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NBF Hordaland har fått nye mer brukervennlige sider. 

Tidligere i år har både Bergen Akademiske BK og Bergen Storturnering gått 
til anskaffelse av nye websider. 

http://www.nbfhordaland.org/

http://www.bakbk.no/

http://www.storturneringen.no/

HØSTTURNERINGEN 2009
John Vegard Aa til topps igjen! 

Jan Handegård og Kåre Underhaug vant B-puljen!

Juniormesteren gikk til topps igjen, men seieren satt langt inne, alle re-
sultatene måtte legges inn på nytt for at vi skulle få en riktig resultatliste. 
Grunnen til det er at man ikke er nøyaktig nok når turneringen startes, 
rutinene må følges ellers vil ikke bridgemate samarbeide med oss.

Sammenlagt leder både John Vegard, i A-puljen og Jan handegård i B-
puljen ganske klart etter 2 kvelder av 4 der de 3 beste teller sammenlagt.

I dagens avis vil dere finne ett intervju med Frank Solheim, mange vil bli 
overrasket over hvilken bridgestorhet vi har i klubben.



Høstturnering A-pulje 2/4 kveld - 22. sept.  Score Prosent
1 Kåre Beyer Kristiansen - John Vegard Aa 55,78 62,91 %
2 Kjell Gaute Fyrun - Erik Eriksen 55,11 62,76 %
3 Øyvind Angeltveit - Terje Sande 48,89 61,32 %
4 Bent Clemmensen - Frode Dag Furset 36,00 57,41 %
5 Svein H. Brekke - Terje Nilsen 35,89 57,38 %
6 Jostein Obrestad - Martin Ivar Henden 21,89 54,50 %
7 Alfred Stokke - Knut Moldestad 16,11 53,73 %
8 Sigfred Gjerde - Robert Veland 17,11 53,52 %
9 Harald Bastiansen - Frank Ove Sandvik 14,11 52,90 %
10 Agnar Kronen - Arvid Johannes Sæle 0,89 50,18 %
11 Vidar Kjøraas - Kjell Asbjørn Helland 0,11 50,02 %
12 Frank Solheim - Gunnar Falck Olsen -0,78 49,84 %
13 Sigmund Sæbø - Hilding Fløysand -5,00 48,84 %
14 Oddvar Melchersen - Tor Grimstad -6,11 48,74 %
15 Theo Linge - Helge Toft -13,89 46,78 %
16 Harald Kluge Andersen - Harald Fløysand -25,22 44,16 %
17 Einar Sætre - Alf Selvik -30,11 43,80 %
18 Sigrun Reigstad - Ottar Eide -32,89 42,39 %
19 Henning Fløysand - Jan Erik Alm Bendiksen -49,00 38,66 %
20 Elisabeth Eikeland - Ragnar Tveit -69.11 35,78 %
21 Jan Thorbjørnsen - Knut Brænden -69.78 26,39 %

Høstturnering B-pulje 2/4 kveld – 22. sept.  Score Prosent
1 Jan Handegård -Kåre Underhaug 50,17 65,48 %
2 Knut Andersen - Henry Knudsen 44,67 63,79 %
3 Olav Jacobsen - Dagfinn Finsås 27,00 58,33 %
4 Arvid Menes - Sigurd Heggelund 21,00 56,48 %
3 Per Aam - Tord Lønnebotn 20,33 56,28 %
4 Olav Kåre Hagen - Sylvi Hagen 14,83 54,58 %
7 Kolbjørn Sjursen - Ingvar Urdal 12,67 53,91 %
8 Kari Matre - Joar Helle 2,00 50,62 %
9 Knut Andersen - Oddbjørn Småland -12,00 46,30 %
10 Turid Tøsdal - Berit Rødland -20,67 43,62 %
11 Brit Bratland - Sigrid Aske -25,00 42,28 %
12 Gunnbjørg Matre Reidun Nygård -29,00 41,05 %
13 Sina Underhaug - Laila Stokke Jacobsen -29,50 40,90 %
14 Ella Moe Nilssen - Grethe Taraldset -76,50 26,39 %

Rekrutt-pulje Høstturnering 22. september  Score Prosent
1 Oddny Bakke – m/makker 11
2 Anne-Grethe Lien – Jenny Østensen 9
3 Anne Borge – Rolf Borge 9
4 Els Bouwer – Kari Bordvik 7

Høstturnering 2009 Kveld 1 15.sep Kveld 2 22.sep

A pulje Tot Score Prosent Score Prosent

1 John Vegard Aa 127,11 % 69,00 64,20 % 55,78 62,91 %

2 Øyvind Angeltveit 112,71 % 6,00 51,39 % 48,89 61,32 %

3 4 Svein H. Brekke Terje Nilsen 110,52 % 13,56 53,14 % 35,89 57,38 %

5 6 Sigmund Sæbø Hilding Fløysand 109,13 % 50,00 60,29 % 5,00 48,84 %

7 Erik Eriksen 108,62 % 20,11 45,86 % 55,11 62,76 %

8 9 Jostein Obrestad Martin Ivar Henden 106,38 % 8,11 51,88 % 21,89 54,50 %

10 11 Harald Kluge Andersen Harald Fløysand 105,36 % 54,44 61,20 % 25,22 44,16 %

12 Harald Bastiansen 104,66 % 8,56 51,76 % 14,11 52,90 %

13 Anita Evertsen 104,20 % 69,00 64,20 % 40,00 %

14 Kåre Beyer Kristiansen 102,91 % 40,00 % 55,78 62,91 %

14 Kjell Fyrun 102,76 % 40,00 % 55,11 62,76 %

16 17 Bent Clemmensen Frode Dag Furset 102,09 % 23,00 44,68 % 36,00 57,41 %

18 19 Frank Solheim Gunnar Falck Olsen 101,92 % 9,00 52,08 % 0,78 49,84 %

20 Terje Sande 101,32 % 40,00 % 48,89 61,32 %

21 22 Sigfred Gjerde Robert Veland 99,91 % 17,56 46,39 % 17,11 53,52 %

23 Helge Toft 98,54 % 8,56 51,76 % 13,89 46,78 %

24 25 Oddvar Melchersen Tor Grimstad 96,98 % 8,56 48,24 % 6,11 48,74 %

26 Theo Linge 93,90 % 14,00 47,12 % 13,89 46,78 %

27 28 Alfred Stokke Knut Moldestad 93,73 % 40,00 % 16,11 53,73 %

29 30 Ottar Eide Sigrun Reigstad 93,21 % 3,56 50,82 % 32,89 42,39 %

31 Frank Ove Sandvik 92,90 % 40,00 % 14,11 52,90 %

32 33 Vidar Kjøraas Kjell Asbjørn Helland 92,61 % 36,00 42,59 % 0,11 50,02 %

34 Gerhard Leiten 91,39 %          6,00 51,39 % 40,00 %

35 36 Jan Thorbjørnsen Knut Brænden 91,09 % 23,56 55,45 % 69,78 35,64 %

37 38 Agnar Kronen Arvid Johannes Sæle 90,18 % 40,00 % 0,89 50,18 %

39 Heine Skår Nilsen 89,79 % 1,00 49,79 % 40,00 %

40 Henning Fløysand 88,45 % 1,00 49,79 % 49,00 38,66 %

41 Niklas Johansson 87,12 % 14,00 47,12 % 40,00 %

42 Terje Hirth 85,86 % 20,11 45,86 % 40,00 %

43 44 Elisabeth Eikeland Ragnar Tveit 85,32 % 2,00 49,54 % 69,11 35,78 %

45 46 Erling Skiple Steinar Kyrkjebø 84,63 % 26,11 44,63 % 40,00 %

47 48 Henry Wathle Bjørg Brynie 81,46 % 36,89 41,46 % 40,00 %

49 50 Einar Sætre Alf Selvik 81,34 % 60,56 37,54 % 30,11 43,80 %

51 Jan Erik Bendiksen 78,66 % 40,00 % 49,00 38,66 %

0,00 %

B pulje Tot Score Prosent Score Prosent

1 Jan Handegård 124,40 % 28,90 58,92 % 50,17 65,48 %

2 3 Knut Andersen Henry Knudsen 115,20 % 4,57 51,41 % 44,67 63,79 %

4 5 Kolbjørn Sjursen Ingvar Urdal 109,37 % 17,70 55,46 % 12,67 53,91 %

6 Kåre Underhaug 105,48 % 40,00 % 50,17 65,48 %

7 8 Per Aam Tord Lønnebotn 100,24 % 19,57 43,96 % 20,33 56,28 %

9 10 Randi Jensen Svein Jensen 99,58 % 31,03 59,58 % 40,00 %

11 Per Halvorsen 98,92 % 28,90 58,92 % 40,00 %

12 13 Olav Kåre Hagen Sylvi Hagen 98,34 % 20,23 43,76 % 14,83 54,58 %

14 15 Olav Jacobsen Dagfinn Finsås 97,39 % 35,43 39,06 % 27,00 58,33 %

16 17 Harry Ulvatn Harald Nilsen 97,23 % 23,43 57,23 % 40,00 %

18 19 Arvid Menes Sigurd Heggelund 96,48 % 40,00 % 21,00 56,48 %



20 21 Turid Tøsdal Berit Rødland 96,34 % 8,80 52,72 % 20,67 43,62 %

22 23 Knut Andersen Oddbjørn Småland 96,06 % 0,77 49,76 % 12,00 46,30 %

24 25 Trude Fuglum Rigmor Åse Myhre 94,80 % 15,57 54,80 % 40,00 %

26 27 Kari Matre Joar Helle 94,38 % 20,23 43,76 % 2,00 50,62 %

28 29 Svein Inge Abrahamsen Egil Skiftesvik 86,23 % 12,20 46,23 % 40,00 %

30 Gunnbjørg Matre 84,39 % 21,57 43,34 % 29,00 41,05 %

31 Jarle Lid 83,34 % 21,57 43,34 % 40,00 %

32 33 Brit Bratland Sigrid Aske 82,28 % 40,00 % 25,00 42,28 %

34 Reidun Nygård 81,05 % 40,00 % 29,00 41,05 %

35 36 Sina Underhaug Laila Stokke Jacobsen 80,90 % 40,00 % 29,50 40,90 %

37 38 Ella Moe Nilssen Grethe Taraldset 66,39 % 40,00 % 76,50 26,39 %

Intervju med Frank Solheim
1. Hvem er Frank Solheim?
Jeg er 70 år(uff!), siviløkonom, har en skjønn særboer fra Oslo, har 3 barn, 3 barnebarn og 
bor i en terrasseleilighet på Nordås. Bridge lærte jeg allerede i gymnastiden, men det var i 
militæret og senere på NHH at interessen virkelig tok av. Etter at jeg var ferdig siviløkonom i 
1964 flyttet jeg til Drammen og arbeidet der i 3 år. En god del bridge ble det også, men det var 
først da jeg kom tilbake til Bergen i 1967 at jeg satset på bridgen. I 20 år satset jeg hardt, det 
kostet nok et ekteskap. De siste 20 årene har jeg kun hatt det som en fin hobby og trives med 
det.

2. Du har vært med i bridgen lenge, hva mener du er den største forskjellen fra du 
startet å spille og frem til i dag? 
Den største forskjellen er vel at bridgesystemene har utviklet seg enormt. Da jeg begynte var 
Vienna det store systemet, spesielt i Bergen. I andre deler av landet var det mest Culbertson, 
Goren og Acol. Precisionskløveren kom tidlig på 70-tallet og den grep jeg straks tak i, vi 
spilte et selvutviklet system helt frem til i fjor. En annen stor forskjell var at kretsspillingen 
var knallhard, samt at vi hadde et flott spillelokale hvor alle trivdes, Kjøpmannsforeningen. 
Nå spiller det liten rolle for meg hvor man spiller, jeg spiller ikke i kretsen, men jeg synes det 
har vært enormt mye rot med spillelokalene.

3. Det beste laget du har spilt på?
Det beste laget jeg har spilt på er nok da Sigurd og jeg spilte sammen med Breck-Lien, de 
sistnevnte var Norges desidert beste par i flere år. Det laget jeg har trivdes best på er nok 
Sigurd og meg sammen med “Falken” og Helge Sjo. Ett år tapte vi ikke en lagkamp før NM-
finalen(men der røk pokalen!)

4. Hvem er tidenes bridgepersonlighet i Norge?
Vanskelig å si. Jeg hadde gleden av å bli kjent med Ranik Halle, han var en flott person og 
ypperlig spiller. Mitt store forbilde da jeg begynte å spille var Bjørn Larsen, han ble senere 

en god venn. Han var en glitrende spiller, helt sikkert blant de beste Norge har hatt. Min gode 
venn Per Breck må også trekkes frem. Selv om han fysisk er redusert er hans bridgehode 
fortsatt lysende. Geir Helgemo skiller seg nok ut blant dagens spillere, og utover at han er 
glitrende som spiller har han en uhyre sympatisk opptreden ved bordet.

5. Du mistet akkurat en god venn og tidligere bridgemakker. Har du ett bridgeminne du 
vil dele med oss fra tiden med Sigurd?
Tiden med Sigurd Sørtveit var en eneste stor glede. Mange spillere kan bli dyktig i eget spill 
og system, men den virkelig gode spiller er god i motspill og utspill og her var Sigurd suveren. 
Det jeg husker best er nok da vi ble nordiske mestere. Året før hadde vi rotet bort et NM for 
lag etter at vi hadde knust våre verste konkurrenter i de 2 første kampene. Da vi så vant Nord-
isk etter en nervepirrende avslutning følte vi virkelig at vi hadde fått revansje.
 

Frank og Sigurd ble klubbmester i Åsane BK 2003/2004 og 2004/2005

6. Du bor i Fana bydel som pr dags dato ikke har en bridgeklubb. Hva mener du er 
grunnen til dette og hva bør gjøres for at bridgen igjen skal gjøre sitt inntog i bydelen?
At Fana ikke har en klubb er tragisk, men det hele henger nok sammen med rekrutteringen 
generelt. Man må få med de unge, og gjør man det er det nok ikke lenge før det kommer en ny 
klubb i Fana. Valg av spillested er også avgjørende, man må ha trivelige lokaler, kfr punkt 2!

Takk for praten!



DET ER TID FOR Å BETALE MEDLEMSKONTIGENT
For sesongen 2010 er fristen: 1. november!
Kr. 500,- + evt. spillerlisens kr. 500,- til Bankkonto: 5083.05.80317 eller til 
kasserer snarest! Nye medlemmer bes oppgi fødselsdato, navn, adresse og 
eventuelt spillernummer i NBF! Kontigent økningen skyldes økt kontigent til 
forbund og krets.
Siste Frist for PÅMELDING til NM for Klubblag
Påmeldingsfristen til NM for Klubblag 2010 er 1. oktober 2009 og gjøres til 
styret i klubben.
Siste Frist for PÅMELDING til 4. divisjon
Påmeldingsfristen for 4. divisjon er 1. oktober 2009.
Alle lag som er påmeldt innenfor fristen vil få plass i 4. divisjon som spilles på 
Høgskulen i Bergen 14.-15. november 2009 og 6.-7. februar 2010.

 ÅSANE CUP 2009
Vi minner igjen om klubbens egen turnering og oppfordrer klubbens medlem-
mer til å melde seg på. Hittil er det 20 påmeldte par og det er plass til mange 
flere. Det er også planlagt en sideturnering men der er kun ett par påmeldt. 
Datoen er 17. oktober. Støtt opp om klubbens turnering!

Bedriftsmesterskapet for lag 2009
 
1. NBF Hordaland 58
Nina Margrethe Lien Midtbø, Per Halvorsen, Oddmund Midtbø og Einar Sætre.
2. Hordaland Fylkeskommune 47
Håvard Moe, Jørn Rekkum, Geir Ove Henden og Øyvind Henden.
2. Fengselsvesenet 47 

Svein Chr. Johannessen, Ragnar Tveit, Sigmund Sæbø og Jan Thorbjørnsen.
4. Pedagogene 26
Eli Mohn, Bjørg Brynie, Elisabeth Eikeland og Guttorm Vik.

BM Lag 2009
Bergensmesterskapet for lag startet torsdag og vi merker oss blant annet at lag 
Brynie topper B-gruppen etter at første kamp er spilt. Mange Åsane spillere 
deltar, ta en titt på kretsens nye websider for resultater fra turneringen.

Stayman eller ikke?
Av Kåre Beyer Kristiansen 

BM lag 24-9-2009 
Spill: 5 
Sone: Nord/Syd 
Giver: Nord 

 KQ42
10432  
9
 J762

 10953 N  876 
KJ Ø 65
KQ83V AJ1072
 Q93 S  K102 

 AJ 
AQ987
654
 A85 

Iblant lurer man på om man skal bruke stayman eller ikke, spill 5 fra torsdagens BM lag bør være ett slikt spill.  

Etter 2 ganger pass hører du makker åpne i 1NT, pass og det er din tur, stayman eller ikke stayman? 

Min makker for anledningen Niklas Johansson brukte stayman, jeg mener det er feil fordi du skaper trøbbel for 
deg selv neste gang du skal melde.  

Hva skal du melde over makkers 2 ruter? 2 hjerter som viser en svak hånd med begge major? Jeg kan garantere 
deg at makker ikke vil være fornøyd med din avgjørelse om å bruke stayman nå du går bet i majorkontrakt og 
1NT står. 

Makker melder 2 hjerter på din stayman, du blir glad, men er spillet over for det? Mange vil si ja, vi har 
forbedret kontrakten, vi er lykkelig med det. Om du kan ha 5 kort major i NT-åpningen bør du melde 3 hjerter, 
invitt, det skal veldig lite til for at det står utgang, se bare på det aktuelle spillet, 4 hjerter står alltid slik det sitter.

Makker melder 2 spar på din stayman, du blir glad, men hopper du i taket av den grunn? Jeg mener 2 spar er mye 
verre å få enn 2 hjerter på den aktuelle hånden. Når vi fikk svaret 2 hjerter hadde vi noe ved siden av 
trumffargen, det har vi ikke nå, derfor får pass 10 poeng på svaret 2 spar. 

Mange lurer sikkert på hva vi skal gjøre over en invitt fra makker når vi har svart 2 hjerter på stayman, ta en titt 
på hånden og se godt etter, hva er bra med hånden og hva er dårlig? AJ – AQ987 – 654 – A85. 
Vi har minimum, ingen spesielle mellomkort foruten i trumf, men hånden er verdt mye mer enn 15hp i en 
hjerterkontrakt, fordi… 

Vi har 3 ess, ess gir stikk. Vi har en solid trumffarge, det gir få eller ingen tapere i trumf. 
Vi har spar knekt, som ganske ofte er en solid verdi siden makker brukte stayman og siden inviterte. Hvorfor? 
Når man bruker stayman og siden inviterer er det ofte fordi man har begge majorfargene.  Vi har solide kort som 
gir stikk og det er det vi trenger om vi skal vinne utgangsbonus, vi har til å ta imot invitten. 

Dessverre renner tiden ut for meg nå, jeg har kjapt og uten tid til å være helt sikker på hva jeg har skrevet prøvd 
å gi ett bilde av min tankegang rundt denne posisjonen. Håper det ble informativt og ikke minst så håper jeg 
denne artikkelen kan åpne for en diskusjon? Ja, for jeg er helt sikker på at mange ikke er enig med meg i alt som 
står her, ta pennen fatt og skap diskusjoner rundt spillene som blir brukt. 

Ha en fortreffelig bridgeaften! Vi sees neste tirsdag. 


